ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Poço Fraxciro Jc€e dSs StflS sr' C' '!.403-OO - :x.Fca O! - iEW,(C"'43C6l.4 IGi 'VAJ1 CrZ,OO

ATO N°064, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018.

Aprova os QUADROS DE DETALHAMENTO DE DESPESA -
QDD para o exercício financeiro de 2019 e dá outras
providências

O PRESIDENTE DA CÃMARA DE XIOUE-XIQUE, no uso de suas atribuições legais e dovidamente autorizada na
Lei Municipal que dispõe sobre as Diretrizes Orçamontárias para o exercício de 2019.

RESOLVE:

Art 1°  - Ficam aprovados para o exercício financeiro de 2019. os Quadros de Detalhamento da Despesa
- QDD do Poder

Legislativo, para efeito de execuçãc orçamentária relativos aos Programas de Trabalho integrantes da Lei Orçamentária
Anual de 2019, na forma do Anexo Cinco, que Faz pane integrante deste Ato.

Art 20  - A execução orçamentária obedecerá aos Quadros de Detalhamento da Despesa - QDD. a Estrutura de Custos de
Projetos Atividades e Operações Especiais, segundo a natureza da despesa estabelecida para cada Unidade
Orçamentãrias, em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 30
- Os Quadros de Detalhamento de Despesa poderão ser alterados, no decurso do exercício financeiro, para

atender as necessidades de execução orçamentãria, respeitados, sempre, os valores dos respectivos Grupos de
Natureza da Despesa, estabelecidos na Lei Orçamentária Ou em créditos adicionais regularmente abertos

Art 40
 Fica a contabilidade municipal encarregada de exercer o efetivo acornpanhaniento da execução orçamentária,

bem como efetuar os registros contábeis decorrei! tes da mesma.

Art. 50- Este Ato entrará em vigor a partir de 10  de janeiro de 2019. revogando-se as disposições em contrário.

Xique-Xique. Bahia!  em 04 de dezembro de 2018

/
.7 7

MIRLAE &1VEI A SAMPAIO
Presidente da Câmara

ESTADO DA BAHIA

fl CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE
QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa

Exorcicio: 2019
Classificação EspecIficação Doadob. 1 Elemento Categoria

Podor: 1 - Poder Legislativo

Órgâo: 01 . CÃIAARA MUNICIPAL
UO: 0101 -CÃMARA MUNICIPAL

Ootaçao: 01.031.0001.1001 . AQUISIÇÃO. CONSL REFORMA E APARELHAMENTO DO PREDIO DA CÃMARA
3Cec0000 DESPESAS CORRENTES
33000330 OUTS DESPESAS CORRENTES

33900000 APLICAÇÕES DIRETAS 23 000.00
33903900 - 0100000 Outros Serviços co Torceiros - Pessoa .J.ridico 2000000
40000000 DESPESAS DE CAPrAL

44000000 INVESTIMENTOS

44900000 APLICAÇÕES DIRETAS 8000030
44900100 - 0100000 Obras e InstalaçOes 15033.03
44905200 - 0100000 Equ'pomeorust V:ilci'ol °ormariete 65,cr.00

Total Dotação:

Dotação: 01.031.0001.2001 - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO PODER LEGISLATIVO
30000330 DESPESAS CORRENTES
31000330 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

31900003 APLICAÇOES DIRETAS 1 073 50000
31900403 - 0100000 Conliotoçõo Por emo Deteoninodo 530000
31901100 0100000 Veiion-ntos e Vantagens Fixos. Possoal Cr,I 850.030.00
2 901300 . 0130000 CDn9açes Pal'ona,s 175.530.33
3909400 - 0100000 lndenrzaç0es e RcsI,Iu,ç"s Trabalhistas 40,330.03

Total Dotação

Dotação: 01.031.0001.2002. GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS. AGENTES POUTICOS DO PODER LEGISLATIVO
30000330 DESPESAS CORRENTES
31000730 PESSOAL E ENCARGOS SOClS

31900000 APLICAÇÕES DIRETAS 1536.70000
31901107 . 0100000 Vencoleolos o Vontagcs Fixas. Pessool Civil 1.270.000.00
31901303 . 0100000 OIii;içÕçs Patronais 266.700,03

Total Dotação:

Dotação: 01.031.0001.2003 . MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO

20,000.00

20.033.03

80000.00

80000.00

100.000,00

1.073.5,00.03

1.073.500.03

1.073.600.00

1.536.730.03

1,536,709.03

1.636.700,00

30003000 DESPESAS CORRENTES
33003000 OCRAS DESPESAS CORRENTES

33900000 APLICAÇOES DIRETAS

33931430 - 0103303 D.anos - CvI 13.000.00
33903770 . 0107303 Mw.era! ce Consumo 180.00000
33903400 . 0100033 Outras Despesa, do Pessoal Caco-rentes de Controlos de 140.00000
33903500 - 0100073 SuNço; de Cons,ltra 12000000
33903603 - 0100000 Outros Serviços co Torcoirce - Pessoa Fisica 15.00030
33903900 - 0100000 Outros Serviços co Torcejrcs - Pessoa Jurdica 130 000,00
33904000 0100000 Serv.ços de iecnctocjjo do Informação e Comunicação. Pessoa 60.030,00
33904700 - 0100000 Obn9ações TnbulOnas o Conhnbutvas 2.000.00
33909200 - 0100000 Despesas de Exurçicios Ardencres 1.000.00
33909300 - 0I00000 Indenizações e Resl,luiçóes 2.030.33

Dotação: 01.031.0001.2004 - PROMOÇÃO E DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO
30000000 DESPESAS CORRENTES
33000330 0UTFS DESPESAS CORRENTES

33900000 APLICAÇÕES DIRETAS

33903000 - 0100033 Material do Consumo 2300.00
33903500 . 0100033 Serviços de Cons4ltorto 2.509,00
33903600 . 010000-2 Ouros Serviços cc Tçtço:rcs - Pessoa sica 1 300,00
33903900 - 0100002 Ouros Sorviços de Terceiros. Pessoa Jwd'ca 6.000.00
33904700 . 0100000 Cbrigaç6esTrftiuI'ias e Contnbutvas 1.030.03

Contabilis - Gestão P2lica

663. 300. 00

683,000.00

663.003.07

Total Dotação:

12,509.00

683 .000 .00

12, 509
12509.00

-

.
-

ESTADO DA BAHIA

t%tJ PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE
QDD -Quadro de Detalhamento da Despesa

Exercido: 201$
:Cláfllffcaçlo E,peclflcaç&o Dndob. 1  Elemento Gagoda

Total Dotaflo: 12.509.00

Total ljnld. Orçamentária: 406.709.00
-

:

TOt O.gáo: 3.405.709,00

Total Geral, 3.405.709.00,
1 --------------------------.1

Contabilis' Ges3o Pública:

Mi.